bề mặt kim loại bằng hóa chất) với công suất trung bình (Từ 1.000 đến dưới 10.000 tấn sản 

phẩm/năm) thuộc Phụ lục II ban hành kèm theo Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 

năm 2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường.  

+ Với tổng vốn đầu tư: 234.000.000.000 VNĐ (Hai trăm ba mươi bốn tỷ đồng), theo quy định 

tại Điểm d (Dự án Công nghiệp khác) Khoản 4 Điều 08 của Luật Đầu tư công, dự án thuộc phân 

loại Nhóm B theo Luật đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/06/2019.  

+ Dự án thuộc nhóm II, căn cứ theo tiểu mục số 1 mục I Phụ lục IV, theo khoản 1 điều 39 và

[...]

nước, thông tin liên lạc, thoát nước và xử lý nước thải, đồng thời chạy thử và nghiệm thu công 

trình. Đây là dự án đầu tư mới 100% với hệ thống các đường ống công nghệ được lắp đặt mới 

nên không thực hiện súc rửa đường ống.  

5.3. Vốn đầu tư 

Tổng vốn đầu tư: 234.000.000.000 VNĐ (Hai trăm ba mươi bốn tỷ đồng). Trong đó: Kinh 

phí để duy trì các công trình xử lý môi trường, thực hiện các giải pháp kiểm soát, giảm thiểu, xử 

lý chất thải, nước thải và thông gió, chống ồn, chống nhiệt: 55,5 tỷ đồng. (Chi phí do chủ đầu tư 

phối hợp với đơn vị có chức năng về xử lý ô nhiễm lên dự toán cho từng hạng mục môi trường).